
1 

 

Výpis usnesení ze 4. zasedání rady Libereckého kraje 

konaného dne 19. 2. 2008 

USNESENÍ č. 159/08/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 289/07/RK, 540/07RK, 827/07/RK, 1146/07/RK, 1167/07/RK, 

1181/07/RK, 1190/07/RK, 1226/07/RK, 1236/07/RK, 1237/07/RK, 1262/07/RK, 1289/07/RK, 

1292/07/mRK, 6/08/RK, 12/08/RK, 13/08/RK, 19/08/RK, 20/08/RK, 23/08/RK, 29/08/RK, 

30/08/RK, 33/08/RK, 36/08/RK, 37/08/RK, 39/08/RK, 40/08/RK, 41/08/RK, 42/08/RK, 57/08/RK, 

58/08/RK, 62/08/RK, 65/08/RK, 66/08/RK, 68/08/RK, 70/08/RK, 75/08/RK, 79/08/RK, 80/08/RK, 

81/08/RK, 94/08/RK, 99/08/RK, 106/08/RK, 107/08/RK, 109/08/RK, 110/08/RK, 111/08/RK, 

114/08/RK, 116/08/RK, 118/08/RK, 119/08/RK, 123/08/RK, 124/08/RK, 125/08/RK, 128/08/RK, 

129/08/RK, 141/08/RK, 145/08/RK a 154/08/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 21/08/RK ad 2) z 29. 2. 2008 na 31. 3. 2008 a usnesení  

č. 22/08/RK ad 2) z  29. 2. 2008 na 31. 3. 2008. 

USNESENÍ č. 160/08/RK 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

text smlouvy, ev. č. OLP/135/2008, o poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu, ev. číslo 

OLP/135/2008, o poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje Petru Skokanovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podepsání. 

Termín: 15. 03. 2008 

USNESENÍ č. 161/08/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 9/08 - aktualizace kapitoly 923 - spolufinancování 

EU rozpočtu kraje 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 9/08, kterým se: 

a) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kraje ve výši 102 540 410,-  Kč, 

b) navyšují příjmy kraje o přijatou neinvestiční dotaci ze zdrojů EU z projektu Partnerství pro 

Liberecký kraj o částku 5 717 999,- Kč, 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 2  

c) snižují výdaje kapitoly 914 12 ve výši 327 350,- Kč a výdaje kapitoly 914 17 ve výši 225 000,- 

Kč, 

d) navyšují výdaje kapitoly 923 Spolufinancování EU o  108 810 759,- Kč, 

e) upravují výdaje kapitoly 92303 o 63 359 419,- Kč, výdaje kapitoly 92304 o 8 895 760,- Kč, 

výdaje kapitoly 92305 o 5 725 670,- Kč, výdaje kapitoly 92306 o 22 088 000,- Kč, výdaje 

kapitoly 92307 o 152 300,- Kč, výdaje kapitoly 92308 o  4 816 060,- Kč, výdaje kapitoly 92312 

o 327 350,- Kč a výdaje kapitoly 92317 o 3 446 200,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 9/08 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 03. 2008 

USNESENÍ č. 162/08/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy SH/295/2005 s firmou Marbes consulting 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh dohody mezi Libereckým krajem a MARBES CONSULTING, s.r.o., o ukončení smlouvy  

o poskytování údržby a poimplementační podpory informačních systémů Epusa, KEVIS  

a HelpDesk č. SH/295/2005 uzavřené dne 9. 3. 2005 mezi Libereckým krajem a MARBES 

CONSULTING, s.r.o., 

a  u k l á d á  

Jitce Balounové, pověřené vedením odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 163/08/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření on-

line formulářového systému Libereckého kraje s integrací do budovaného krajského portálu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření on-line formulářového 

systému Libereckého kraje s integrací do budovaného krajského portálu", uchazeče GORDIC spol. 

s r.o., IČ 479 03 783, se sídlem Erbenova 4, 586 01  Jihlava, za nabídkovou cenu 1.985.000,- Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/192/2008 

a  u k l á d á  

Jitce Balounové, pověřené vedením odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 164/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Doplňkové moduly Regionálního Informačního 

Systému o uplatnění Absolventů škol na trhu práce - RISA Managing a RISA Connecting“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Doplňkové moduly Regionálního Informačního 

Systému o uplatnění Absolventů škol na trhu práce - RISA Managing a RISA Connecting" ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle 

důvodové zprávy, 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 3  

j m e n u j e  

komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí SW oddělení odboru informatiky, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí oddělení organizačního a kontrolního OŠMTS, 

Libor Vokas, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, 

náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana,  

náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje, 

RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, 

náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Mgr. Lukáš Mocek, vedoucí oddělení veřejných zakázek,  

Ing. Jitka Balounová, vedoucí SW oddělení odboru informatiky,  

náhradník: Ing. Zdeněk Václavík, vedoucí HW oddělení odboru informatiky, 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

náhradník: Ing. Jiřina Princová,  vedoucí oddělení organizačního a kontrolního OŠMTS, 

USNESENÍ č. 165/08/RK 

Projektové záměry - dopravní infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) dohodu o postoupení práv a povinností č. OLP/198/2008, mezi Krajskou správou silnic 

Libereckého kraje, IČ 70946078, a Libereckým krajem, IČ 70891508, za účasti společnosti 

STRABAG a.s., IČ 60838744 dle přílohy č. 1, 

b ) Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě č. OLP/1799/2007 uzavřené dne 13.11.2007 mezi 

Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje 

c ) předložení uvedených projektových žádostí "Silnice II/294 Rezek", "Silnice III/035 11 Frýdlant 

- Kunratice", "Silnice III/2914 Bulovka" do Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-

Polsko 2007-2013 do 14. 3. 2008, 

d ) předložení projektové žádosti "Zlepšení dopravní infrastruktury v Lužických horách (silnice 

III/270 14 - Heřmanice v Podještědí - křižovatka se silnicí I/13)" do IS INTERREG IIIA ČR-

Sasko, mimořádné podmíněné výzvy do 29. 2. 2008, 

e ) projektové záměry Libereckého kraje, jakožto žadatele v oblasti podpory 1.1.Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007-2013 - 1. výzva: "III/2784 

okružní křižovatka ul. České mládeže , II/592 Chrastava - přeložka, I.etapa, III/28621 Víchová 

nad Jizerou, III/28311 Libštát - mosty evid.č. 28311 -1,2, III/0143 Buřany, III/29065 Poniklá  

-Jilem, III/2711,2715 Chotyně - mosty evid.č. 2711 - 5, 2715 - 4, III/2634 Valteřice - Kozly, 

III/2636 Kozly, III/25915 Bezděz, III/26314 Prysk - Prácheň", 

f ) finanční krytí vlastního podílu projektu "Silnice II/294 Rezek" ve výši 6 550 tis. Kč 

(odpovídající částce 255 100 EUR), projektu "Silnice III/035 11 Frýdlant - Kunratice" ve výši 1 

600 tis. Kč (odpovídající částce 62 790 EUR) a projektu "Silnice III/2914 Bulovka" ve výši 3 

400 tis. Kč (odpovídající částce 133 430 EUR), které je zajištěno Změnou rozpočtu  

- rozpočtovým opatřením č. 9/2008, 

g ) finanční krytí vlastního podílu projektu "Zlepšení dopravní infrastruktury v Lužických horách 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 4  

(silnice III/270 14 - Heřmanice v Podještědí - křižovatka se silnicí I/13)" ve výši 5 869 tis. Kč, 

které je zajištěno Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 9/2008 a s předfinancováním 

projektu v celkové výši 23 476 tis. Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit: 

a ) zpracování projektových žádostí do Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko 

2007-2013 a do mimořádné podmíněné výzvy iniciativy INTERREG IIIA Česká republika  

- Svobodný stát Sasko dle důvodové zprávy, 

b ) řízení všech výše uvedených projektů v případě jejich schválení dotčenými řídícími orgány 

jednotlivých operačních programů. 

USNESENÍ č. 166/08/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2008 - 3/08 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 . Dodatek č. 4 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  

Dopravní podnik města Liberce, a.s., IČ: 47311975, číslo dohody: OLP/27/2006, 

2 . úhradu prokazatelné ztráty do výše 11 275 000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje, plynoucí ze 

závazku veřejné služby v drážní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje uzavřeného se společností Dopravní podnik města Liberce, a.s., 

IČ: 47311975, 

3 . Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 

rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od 1. ledna 2008 do  

31. prosince 2008 uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik města 

Liberce, a.s., IČ: 47311975, číslo smlouvy: OLP/185/2008. 

USNESENÍ č. 167/08/RK 

Finanční dar městu Jablonec nad Nisou za nejlepší krajský Program regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč městu Jablonec nad Nisou za vítězství  

v krajském kole soutěže o nejlepší Program regenerace městských památkových rezervací  

a městských památkových zón, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvou č. OLP/159/2008 mezi Libereckým krajem a městem Jablonce nad Nisou  

o poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové předložit darovací smlouvu č. OLP/159/2008 k podpisu Petru Skokanovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 168/08/RK 

Přímá finanční podpora neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých  

v Libereckém kraji v r. 2008 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 5  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s poskytnutím dotace: 

-  Městu Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald. IČ 00262587, ve výši  15 000,- Kč na 

divadelní přehlídku "O zlatý člunek města Tanvaldu" 

-  Městu Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ 00262307, ve výši 13 000,- Kč na divadelní 

přehlídku "O Desenského medvěda" 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

b ) s předloženým zmocněním Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana, k podpisu smluv  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace těmto subjektům: 

-  "My" sdružení pro taneční a pohybové divadlo, Blanická 4, 128 00 Praha 2, IČ 68405740, ve 

výši 55 000,- Kč na přehlídku scénického tance "Tanec, tanec ... 2008" 

-  Občanské sdružení Větrov, Vysoké nad Jizerou 302, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 26588579, 

ve výši 38 000,- Kč na přehlídku "Krakonošův divadelní podzim" 

-  Turnovská Bohéma, o.s., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 26611856 ve výši  57 000,- Kč na 

přehlídku "Modrý kocour" 

-  Divadelní spolek J. K. Tyl Josefův Důl, 468 44 Josefův Důl čp. 100, IČ 60254173, ve výši 

31000,- Kč na přehlídku "Josefodolské divadelní jaro 2008" 

-  Kultura Nový Bor, s.r.o., Revoluční 480, 473 01 Nový Bor, IČ 27283534, ve výši 30 000,- Kč 

na přehlídku "Dospělí dětem" 

-  Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, 

IČ 66111498, ve výši 33 000,- Kč na dětské soutěžní přehlídky "Dětská scéna 2008, Wolkrův 

Prostějov, Dětská recitace 2008" 

-  LS Na Židli, o.s., Sídliště Jana Patočky 1670, 511 01 Turnov, IČ 26606861, ve výši 20 000,- Kč 

na loutkářskou přehlídku "XVIII. Turnovský drahokam" 

-  Divadelní spolek J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou, 512 51 Lomnice nad Popelkou čp. 2,  

IČ 45598592, ve výši 24 000,- Kč na  krajskou přehlídku ochotnického divadla Jizerské oblasti 

-  Ludmila Rellichová Taneční a pohybové studio "Magdaléna", Liščí jáma 139, 468 02 Rychnov 

u Jablonce n. N., IČ 66646766, ve výši 46 000,- Kč na přehlídku "Tanec srdcem 2008" 

-  Kulturní centrum Turnov s.r.o., Skálova 466, 511 01 Turnov, IČ 25958941, ve výši 22 000,- Kč 

na přehlídku "Zahrada písničkářů" 

-  Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace, 460 01 

Liberec, IČ 64040445, ve výši 65 000,- Kč na 4 přehlídky pěveckých sborů "Vítání jara" 

-  Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 470 01 

Česká Lípa, IČ 70200815, ve výši 3 000,- Kč na okresní přehlídku "Wolkrův Prostějov" 

-  Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 470 01 

Česká Lípa, IČ 70200815, ve výši 3 000,- Kč na dětskou přehlídku "Porta 2008" 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 946/46, příspěvková organizace,  

466 01 Jablonec n. N., IČ 75122294, ve výši 3 000,- Kč na přehlídku dětských recitátorů 

"Dětská scéna 2008" 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 946/46, příspěvková organizace,  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 6  

466 01 Jablonec n. N., IČ 75122294, ve výši 6 000,- Kč na přehlídku sólových zpěváků 

"Skřivánek 2008" 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 946/46, příspěvková organizace,  

466 01 Jablonec n. N., IČ 75122294, ve výši 11 000,- Kč na kytarovou soutěžní přehlídku 

"Kytarová struna" 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 946/46, příspěvková organizace,  

466 01 Jablonec n. N., IČ 75122294, ve výši 8 000,- Kč na 5. ročník soutěže "Zpěváčci 2008" 

-  Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Turnov, okres Semily se sídlem Husova 77, Turnov,  

511 01 Turnov, IČ 00855022, ve výši 5 000,- Kč na divadelní přehlídku  "Turnovský štěk 2008" 

-  Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Turnov, okres Semily se sídlem Husova 77, Turnov,  

511 01 Turnov, IČ 00855022, ve výši 5 000,- Kč na přehlídku mateřských škol "Turnovská 

Mateřinka 2008" 

-  Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, 

IČ 66111498, ve výši 5 000,- Kč  na divadelní přehlídku " Na(ne)čisto" 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, projednat poskytnutí dotace: 

-  Městu Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald. IČ 00262587, ve výši  15 000,-  Kč na 

divadelní přehlídku " O zlatý člunek města Tanvaldu" 

-  Městu Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ 00262307, ve výši 13 000,- Kč na divadelní 

přehlídku "O Desenského medvěda" 

v zastupitelstvu kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

Termín: 25. 03. 2008 

USNESENÍ č. 169/08/RK 

Finanční příspěvek pro Krkonoše - svazek měst a obcí - na údržbu a úpravu lyžařských 

běžeckých tras na území LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč pro Krkonoše - svazek měst a obcí se 

sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, na zajištění zimní sezóny leden - únor 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 

příspěvku pro Krkonoše - svazek měst a obcí na údržbu a úpravu lyžařských běžeckých tras na 

území Libereckého kraje pro období leden - únor 2008 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 03. 2008 

USNESENÍ č. 170/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nová Hřebenovka - česko-polská část" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nová Hřebenovka - česko-polská část" ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

dle důvodové zprávy, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 7  

a ) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Lukáš Mocek, vedoucí oddělení veřejných zakázek  

Mgr. Eva Hamplová, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., tajemník Euroregionu Nisa 

b ) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana  

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 

náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 

náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

Mgr. Eva Hamplová, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nem. majetku 

Ludvík Janáček, sdružení projektantů TOINSTA 

náhradník: Günther Hanisch, sdružení projektantů TOINSTA 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., tajemník Euroregionu Nisa 

náhradník: Ing. Jaroslav Koreň, Euroregion Nisa 

USNESENÍ č. 171/08/RK 

Sociální fond - odměny u příležitosti odchodu do řádného starobního důchodu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finanční odměny a věcného daru ze sociálního fondu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 

příslušným zaměstnancům krajského úřadu. 

Termín: 02. 06. 2008 

USNESENÍ č. 172/08/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1 . a ) pozemků v k.ú. Drnovec 

      b ) darovací smlouva 

2 . a ) pozemků v k.ú. Polubný 

      b ) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . s darováním p.p.č. 609 o výměře 399 m2, ostatní plocha a p.p.č. 577/4 o výměře 5333 m2, 

ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 171-56/2000 ze dne 8.3.2000, nacházejících 

se v k.ú. Drnovec, obec Cvikov, Městu Cvikov, se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54  

Cvikov, IČ 00260410, účetní hodnota daru činí 528.301 Kč (slovy: 

pětsetdvacetosmtisíctřistajednakorunčeských), 

2 . s darováním p.p.č. 2899/5 o výměře 3939 m2, a p.p.č. 2899/11 o výměře 5739 m2, vše ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Polubný, obec Kořenov, a evidovaných na 

listu vlastnictví 485 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Obci Kořenov, se sídlem 

Kořenov 480, 468 49  Kořenov, IČ 00262421, účetní hodnota daru činí 203.300 Kč (slovy: 

dvěstětřitisíctřistakorunčeských), 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 8  

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/194/2008 

2 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/195/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování nemovitostí 

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 03. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 173/08/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

a )       pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

b )       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č.  o výměře 188 m2, ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 4430-

275/2007 ze dne 21.11.2007, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 

manželům Pavlu a Haně Šourkovým, bytem  Jablonec nad Nisou, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 103.400 Kč (slovy: jednostotřitisícčtyřistakorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/193/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí  

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 03. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jablonec 

nad Nisou, Dr. Randy 13. 

Termín: 31. 10. 2008 

USNESENÍ č. 174/08/RK 

Majetkoprávní  operace - přijetí daru: 

1 . a ) pozemků v k.ú. Slaná a Hořensko od Obce Slaná 

      b ) darovací smlouva 

2 . a ) pozemků v k.ú. Bradlecká Lhota od Obce Bradlecká Lhota 

      b ) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 9  

1 . a ) s přijetím daru st.p.č. 92 o výměře 15 m2, p.p.č. 711 o výměře 9 m2 a p.p.č. 733 díl 3  

o výměře 18 m2, vše pozemky vedené ve zjednodušené evidenci-parcely původ PK, 

nacházející se v katastrálním území Slaná, obec Slaná, a evidované na listu vlastnictví  

č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále p.p.č. 390/1 o výměře 410 m2 , pozemek 

vedený ve zjednodušené evidenci-parcely původ EN, nacházející se v katastrálním území 

Hořensko, obec Slaná, a evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště 

Semily, od Obce Slaná, se sídlem Slaná 94, 512 01 Slaná u Semil, IČ 00276138, hodnota 

daru činí 10.592,-Kč; (slovy: desettisícpětsetdevadesátdvěkorunyčeské), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,   

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí  

u  Katastrálního pracoviště Semily, 

2 . a ) s přijetím daru p.p.č. 3 o výměře 100 m2, p.p.č. 11/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 31/1 o výměře 

393 m2, p.p.č. 36/1 o výměře 148 m2, p.p.č. 580/3 o výměře 169 m2, p.p.č. 689 díl 2  

o výměře 21 m2, vše vedené jako pozemky ve zjednodušené evidenci - původ Pozemkový 

katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota,   

a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Semily, od Obce Bradlecká Lhota, 507 13 Železnice, IČ 00275620, 

hodnota daru činí 1.646,-Kč; (slovy: jedentisícšestsetčtyřicetšestkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,   

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí  

u  Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/138/2008 

2 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/178/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na přijetí darů  

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 03. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 

Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 175/08/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Technická stavební studie" 

Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu "Technická stavební studie" Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 

460, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 176/08/RK 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 10  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zpevněné plochy a oplocení  

v areálu ISŠ Vysoké nad Jizerou" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Zpevněné plochy a oplocení v areálu ISŠ Vysoké nad Jizerou" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 

postup dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 177/08/RK 

Schválení typové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro obce, dobrovolné 

svazky obcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  typové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro obce, 

dobrovolné svazky obcí. 

USNESENÍ č. 178/08/RK 

Změna zřizovací listiny Domova a Centra aktivity, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova a Centra aktivity, příspěvková 

organizace, IČ: 71220097, Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit změnu zřizovací listiny včetně přílohy č. 1  

Domova a Centra aktivity, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 25. 03. 2008 

USNESENÍ č. 179/08/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-B/001 Pomocná škola z 28 na 36 

žáků, 

b ) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-01-C/01 Základní škola ze 160 na 144 

žáků 

u právnické osoby Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 3. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 180/08/RK 

Rozpočtové opatření č. 12/08 - účelové dotace MŠMT na rok 2008 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 11  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 12/08 - účelové dotace z MŠMT na rok 2008 v celkové výši 3.669.267,00 

Kč, a to: 

1 ) pro sportovní gymnázia na 1. čtvrtletí 2008 v celkové výši 2.391.000,00 Kč, 

2 ) na systémový program PILOT G na období prosinec 2007 až únor 2008 v  celkové výši 

64.800,00 Kč, 

3 ) v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu 

ČR a Evropského sociálního fondu v celkové výši 237.949,00 Kč pro ZŠ Jablonec nad Nisou, 

4 ) v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu 

ČR a Evropského sociálního fondu v celkové výši 975.518,00 Kč pro Centrum vzdělanosti 

Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a  u k l á d á  

a ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 12/08 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 03. 2008 

b ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání dotací z MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 12/08  

a rozhodnutím č. j. 847/2008-50_SG k poskytnutí neinvestiční dotace na program pro sportovní 

gymnázia, dopisem č. j. 1 117/2008-27 k systémovému programu PILOT G na období prosinec 

2007 až únor 2008, rozhodnutím č. j. 09 705/06-27-287 k 2. dokladované platbě pro ZŠ 

Jablonec nad Nisou, rozhodnutím č. j. 9 533/06-27-0239 k 2. dokladované platbě pro Centrum 

vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 181/08/RK 

Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 91404 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a ) Základní školu speciální a mateřskou školu speciální, Turnov, Kosmonautů 1641, okres Semily, 

příspěvkovou organizaci, IČ 71173854 - ve výši 50.000,-- Kč, na základě smlouvy  

č. OLP/165/2008, 

b ) Svaz sléváren České republiky, IČ 44990863 - ve výši 20.000,-- Kč, na základě smlouvy  

č. OLP/167/2008, 

c ) Masarykovu základní školu a Obchodní akademii Tanvald, Školní 416, příspěvkovou 

organizaci, IČ 43256791 - ve výši 8.000,-- Kč, na základě smlouvy č. OLP/175/2008, 

d ) Střední průmyslovou školu technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkovou 

organizaci, IČ 18385036 - ve výši 15.000,-- Kč, na základě smlouvy č. OLP/176/2008, 

e ) Tělovýchovnou jednotu LIAZ Jablonec nad Nisou, o.s., IČ 14864991 - 8.000,-- Kč, na základě 

smlouvy č. OLP/199/2008, 

f ) Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, IČ 68247931 - ve výši 195.000,-- Kč, na 

základě smlouvy č. OLP/212/2008 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 12  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/165/2008, OLP/167/2008, OLP/175/2008, OLP/176/2008, 

OLP/199/2008 a OLP/212/2008. 

USNESENÍ č. 182/08/RK 

Rozpočtové opatření č. 11/08 - účelová dotace z MŠMT na financování soutěží a přehlídek  

v roce 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) rozpočtové opatření č. 11/08 - účelová dotace z MŠMT na financování soutěží a přehlídek  

v roce 2008 v celkové výši 1.097.000,00 Kč, 

b ) obecný vzor smlouvy o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol soutěží  

a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

v kalendářním roce 2008, 

s o u h l a s í  

se zplnomocněním RNDr. Roberta Gamby, vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu, k podpisu smluv o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol soutěží  

a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

v kalendářním roce 2008 

a  u k l á d á  

a ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 11/08 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 03. 2008 

b ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit financování dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením  

č. 11/08 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č. 51000708. 

Termín: 31. 12. 2008 

USNESENÍ č. 183/08/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy Střední odborné školy, Česká 

Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku - motorových vozidel: 

1 ) kolového traktoru ŠKODA ŠT 180, 

2 ) nákladního automobilu AVIA A 30 N 

ve správě Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace, dle důvodové 

zprávy. 

USNESENÍ č. 184/08/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2245/2007 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 13  

Dodatek číslo 1 ke smlouvě č. OLP/2245/2007 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Dodatek číslo 1 ke smlouvě č. OLP/2245/2007 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 

USNESENÍ č. 185/08/RK 

Konkurs na místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jablonec 

nad Nisou, Jugoslávská 2360/4 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 2360/4, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana Libereckého kraje, předseda konkurzní komise 

MUDr. Hana Králíčková, členka rady, pověřená vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti  

a problematiky menšin, zástupce zřizovatele 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK  

Mgr. Karel Bárta, ředitel Libereckého inspektorátu ČŠI, zástupce České školní inspekce  

Mgr. Hana Balážová, ředitelka Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné  

v Podještědí,  odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Dagmar Trnková, učitelka, zástupce pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ 

Martina Eiseltová, zástupce Školské rady pro ZŠ a MŠ 

psycholog - Mgr. Tomáš Burian, Consult , Psychologické poradenství a diagnostika 

tajemnice konkurzní komise - Mgr. Dana Alaxinová, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

KÚLK 

a  u k l á d á  

1 ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, 

      a ) zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků stanovených zřizovatelem 

vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného konkurzního řízení, 

      b ) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzního řízení, 

2 ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 

vyhlášení konkurzního řízení a jmenování členů konkurzní komise. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 186/08/RK 

Konkurs na místo ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Havlíčkova 426, 

Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 

Česká Lípa, Havlíčkova 426, 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 14  

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana Libereckého kraje, předseda konkurzní komise 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje, zástupce zřizovatele 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK 

Mgr. Karel Bárta, ředitel Libereckého inspektorátu ČŠI, zástupce České školní inspekce  

Ing. Dagmar Březinová,  ředitelka Střední průmyslové školy technické v Jablonci nad Nisou, 

odborník v oblasti státní správy 

 Ing. Pavel Svoboda, učitel, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Ing. Jaromír Štrumfa, zástupce Školské rady   

psycholog - Mgr. Tomáš Burian,  Consult , Psychologické poradenství a diagnostika 

tajemnice konkurzní komise - Mgr. Dana Alaxinová, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

KÚLK 

a  u k l á d á  

1 ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, 

      a ) zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků stanovených zřizovatelem 

vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného konkurzního řízení, 

      b ) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzního řízení, 

2 ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 

vyhlášení konkurzního řízení a jmenování členů konkurzní komise. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 187/08/RK        

Konkurs na místo ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 

884, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana Libereckého kraje, předseda konkurzní komise 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje, zástupce zřizovatele 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK 

Mgr. Karel Bárta, ředitel Libereckého inspektorátu ČŠI, zástupce České školní inspekce  

RNDr. Irena Přádná, ředitelka Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci, odborník v oblasti státní správy 

Věra Macháčková, učitelka, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Ing. Hana Vidnerová, zástupce Školské rady  

psycholog - Mgr. Tomáš Burian, Consult , Psychologické poradenství a diagnostika 

tajemnice konkurzní komise - Mgr. Dana Alaxinová, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

KÚLK 

a  u k l á d á  

1 ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 15  

      a ) zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků stanovených zřizovatelem 

vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného konkurzního řízení, 

      b ) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzního řízení, 

 

2 ) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 

vyhlášení konkurzního řízení a jmenování členů konkurzní komise. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 188/08/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 7/08 - Projekt " Přeshraniční spolupráce 

Zdravotnických záchranných služeb v ERN". 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s projektovým záměrem "Přeshraniční spolupráce Zdravotnických záchranných služeb v ERN", 

b ) s předložením projektové žádosti projektu "Přeshraniční spolupráce Zdravotnických 

záchranných služeb v ERN" do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika  

- Polská republika 2007 - 2013 v termínu do 14.3.2008, kde je žadatelem Euroregion Nisa  

a Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. je jeho partnerem, Liberecký kraj není 

partnerem projektu, 

c ) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu z rozpočtu Libereckého 

kraje ve výši 1 200 000,-Kč ( odpovídá částce 47 813 EUR) a jeho rozložení v letech dle 

důvodové zprávy, 

d ) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 7/08, kterým se navyšují zdroje kraje 

prostřednictvím financování- změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kraje ve výši 1 000 000,-Kč (39 844 EUR) a navyšují výdaje kapitoly 923 Spolufinancování EU 

o 1 000 000,-Kč (39 844 EUR), 

a  u k l á d á  

1 . MUDr. Zdeňku Kubrovi, MBA, řediteli ZZS LK, p.o., zajistit veškeré podklady pro projektovou 

žádost, kde ZZS LK, p.o. je v roli partnera projektu, 

2 . MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit předpokládaný závazek kraje a změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 7/08 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 189/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Liberecka" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Liberecka" Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10, Liberec, PSČ  

460 01, za cenu 1 641 810,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/207/2008 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 16  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 190/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Českolipska" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Českolipska" Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 

Česká Lípa, PSČ 470 77, za cenu 1 641 810,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/208/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 191/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Jablonecka" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Jablonecka" Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., IČ 00829838, Nemocniční 15, 466 60 Jablonec 

nad Nisou, za cenu 1 641 810,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/211/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 192/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Jilemnicka" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Jilemnicka" Masarykově městské nemocnici v Jilemnici, p.o. IČ 00192546, Metyšova 465, 514 15 

Jilemnice, za cenu 1 641 810,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/204/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 193/08/RK 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 17  

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Semilska" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Semilska" Nemocnici s poliklinikou v Semilech, p.o., IČ 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 31 

Semily, za cenu 1 111 945,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/206/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 194/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Frýdlantska" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Frýdlantska" Nemocnici Frýdlant, s.r.o., IČ 47311576, se sídlem V úvoze 860, 464 15 Frýdlant  

v Čechách, za cenu 1 111 945,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/210/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 195/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Turnovska" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Turnovska" Panochově nemocnici Turnov, s.r.o., IČ 27488748, 28. října 1000, 511 16 Turnov,  za 

cenu 1 641 810,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/209/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 196/08/RK 

Zadání zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Tanvaldska" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 18  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění akutní ústavní pohotovostní služby pro oblast 

Tanvaldska" Nemocnici Tanvald, s.r.o., IČ 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 466 01 Tanvald, 

za cenu 1 111 945,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/205/2008 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit smlouvu k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 197/08/RK 

Svěření majetku kraje do správy Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace; příloha č. 1 zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) se svěřením majetku Libereckého kraje do správy Střediska ekologické výchovy Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, dle specifikace majetku v důvodové zprávě a soupisu 

inventarizace k 31. 12. 2007, 

b ) se zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, dle soupisu inventarizace ke dni 31. 12. 2007 

a  u k l á d á  

a ) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu rozvoje venkova, 

zemědělství, životního prostředí a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 

schválení přílohu č. 1 zřizovací listiny, 

Termín: 25. 03. 2008 

b ) Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit po schválení v zastupitelstvu kraje přílohu č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, 

c ) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 

předání svěřeného majetku do správy příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 198/08/RK 

Zplnomocnění ředitele příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

aby Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje, udělil plnou moc řediteli příspěvkové organizace 

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje k jednání jménem Libereckého kraje  

v obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních věcech souvisejících 

výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace vymezeným ve zřizovací listině,  

a to včetně 

-  práva ředitele příspěvkové organizace zastupovat Liberecký kraj při jednáních před soudy  

a správními orgány ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které 

se týkají majetku Libereckého kraje, svěřeného do správy příspěvkové organizace k jejímu 

vlastnímu hospodářskému využití, 



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 19  

-  jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody v záležitostech 

kácení dřevin, 

-  podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do správy 

příspěvkové organizaci, 

-  práva udělit procesní plnou moc k zastupování v řízení před soudy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit plnou moc pro ředitele příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 199/08/RK 

Změna účelu smlouvy č. OLP/1753/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1753/2007 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 

Libereckého kraje, Programu č. 16 - Zpracování územních plánů, mezi Libereckým krajem  

a Městysem Zásada, 

s o u h l a s í  

se změnou účelu poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, Programu č. 16  

- Zpracování územních plánů, z etapy KONCEPT na etapu NÁVRH, která byla poskytnuta Městysu 

Zásada, č.p. 188, 468 25 Zásada, IČ 262617 

a  u k l á d á  

a ) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu účelu poskytnutí dotace Městysu Zásada 

z Grantového fondu Libereckého kraje, Programu č. 16 - Zpracování územních plánů, z etapy 

KONCEPT na etapu NÁVRH, zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 03. 2008 

b ) Ing. Jaroslavě Janečkové, předložit k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1753/2007  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, po schválení změny účelu v zastupitelstvu kraje. 

USNESENÍ č. 200/08/RK 

Podpora aktivit v oblasti ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

a ) Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové organizaci, Masarykova 1 347, 466 01 Liberec,  

IČ: 00079651 na projekt Ekoškola v Libereckém kraji do celkové výše 35.000,- Kč, 

b ) Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR, Správě CHKO Jizerské hory, U Jezu 10, 460 01 

Liberec, IČ: 62933591 na projekt Jizerky slaví do celkové výše 56.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvy  

č. OLP/150/2008 a OLP/152/2008 k podpisu. 

USNESENÍ č. 201/08/RK 

Projektový záměr - "Partnerství v projektu Label - Vision" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 4. zasedání rady Libereckého kraje ze dne 19.02.2008 

 20  

s projektovým záměrem "Partnerství v projektu Label - Vision" 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

zajistit podání žádosti o přistoupení k projektu. 

Termín: 31. 03. 2008 

USNESENÍ č. 202/08/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a ) Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za 2. pololetí roku 2007 

b ) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2007 

c ) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje  v roce 2007 

d ) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty, Drážďany, 17. - 18. 1. 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

I n g .  K a r e l  D o l e j š í  

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 20. 2. 2008  

Vyhotovila: Lenka Tůmová 


